
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 4 DEL 21 GENNAIO 2015 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL CONTO DELLA GESTIONE DELL’ECONOMO 
COMUNALE DELL’ANNO 2014.  

 
  
 
 
 
 
          L’anno duemilaquindici addì ventuno del mese di gennaio alle ore 16,30 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 

 

 

 

 

  
 Assiste il Segretario comunale dott.ssa Elisabetta Ferrara; 

 
 
 
          Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL CONTO DELLA GESTIONE DELL’ECONOMO 
COMUNALE DELL’ANNO 2014.  

 

 

 
 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area amministrativa, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle sue 
competenze. 
  
Soriso, 21/1/2015    

Il  Responsabile dell’Area Amministrativa 
                         (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO 

- che con provvedimento del Sindaco in data 26.03.2004, è stato conferito l’incarico di 
“Economo Comunale”, alla sig.a Piera Cavallotti, Istruttore direttivo - Area Economico 
Finanziaria; 

- che il Sindaco, con lo stesso provvedimento, autorizzava l’economo comunale Piera 
Cavallotti, ad esercitare le funzioni di agente contabile interno, legittimandolo ad effettuare 
tutte le operazioni di maneggio del denaro e dei valori relative alle riscossioni ed 
operazioni che sono effettuate presso il servizio economato; 

 

DATO ATTO che la dipendente suddetta ha rimesso alla Giunta Comunale, per l’approvazione, il 
conto della gestione dell’economo comunale dell’anno 2014, sia per la parte entrata (allegato “A”) 
che per la parte spesa (allegato “B”); 

 

CONSIDERATO che i predetti conti dell’economo sono rispondenti alle risultanze contabili; 

 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità e, in particolare, la parte nona riguardante il servizio 
di economato; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal 
responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Con  voti  unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle  forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare, per quanto in premessa esplicitato, il conto della gestione dell’economo 
comunale dell’anno 2014, sia per la parte entrata che per la parte spesa, che allegati al presente 
atto ne formano parte integrante e sostanziale. 

 

 

Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                         allegato A) 
 

CONTO DELLA GESTIONE DELL'AGENTE CONTABILE ANNO 201 4
CAVALLOTTI PIERA ANGELA CVLPNG53M65E120B

N. PERIODO E OGGETTO                                 ESTREMI RISCOSSIONE     VERSAMENTO IN TESORERIA NOTE
ORDINE DELLA RISCOSSIONE RICEVUTA NN. IMPORTO REVERSALE  NN. IMPORTO

GENNAIO
1 diritti segreteria 1 4,16 49 4,16
2 diritti carte di identità 2 36,12 50 36,12
3 diritti pubbliche affissioni 3 39,00 48 39,00

FEBBRAIO
4 diritti segreteria 4 3,90 67 3,90
5 diritti carte di identità 5 36,12 68 36,12

MARZO
6 diritti segreteria 6 7,02 101 7,02
7 diritti carte di identità 7 41,28 102 41,28

APRILE
8 diritti segreteria 8 3,38 162 3,38
9 diritti carte di identità 9 46,44 163 46,44

MAGGIO
10 diritti segreteria 10 2,60 189 2,60
11 diritti carte di identità 11 10,32 190 10,32
12 diritti pubbliche affissioni 12 7,00 188 7,00

GIUGNO
13 diritti carte di identità 13 36,12 278 36,12
14 diritti segreteria 14 3,90 277 3,90

LUGLIO
15 diritti segreteria 15 5,20 287 5,20
16 diritti carte di identità 16 61,92 288 61,92

AGOSTO
17 diritti segreteria 17 4,64 322 4,64
18 diritti carte di identità 18 51,60 323 51,60
19 diritti pubbliche affissioni 19 2,00 321 2,00

SETTEMBRE
20 diritti segreteria 20 10,14 353 10,14
21 diritti carte di identità 21 82,56 354 82,56

OTTOBRE
22 diritti carte di identità 22 20,64 400 20,64
23 diritti segreteria 23 2,60 399 2,60

NOVEMBRE
24 diritti segreteria 24 5,72 405 5,72
25 diritti carte di identità 25 41,28 406 41,28

DICEMBRE
26 diritti segreteria 26 3,64 1/2015 3,64
27 diritti carte di identità 27 36,12 2/2015 36,12

TOTALE..... 605,42 TOTALE..... 605,42

Soriso, 15 gennaio 2015 L'AGENTE CONTABILE

Il presente conto contiene n. 27 registrazioni in n. 1 pagina _________________________________

VISTO DI REGOLARITA'

Soriso, 15 gennaio 2015 IL SEGRETARIO COMUNALE

_________________________________

Piera Cavallotti

dott.ssa Elisabetta Ferrara



                                                                                                                                                                                                                                    allegato B) 
 



 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dr. Augusto Cavagnino)                                                (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                        (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                 (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                (dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
 
 
 


